2026 年 1 月 20 日

各 位

室町ケミカル株式会社

東証スタンダード

証券コード：4885

2026 年 5 月期第 2 四半期 決算説明会 動画及び書き起こし公開のお知らせ

2026 年 1 月 16 日に開催いたしました 2026 年 5 月期第 2 四半期 決算説明会の録画動画及び書き起こ

し記事を公開いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 説明会概要 開催日時：2026 年 1 月 16 日（金） 14 時 00 分～14 時 45 分

 開催方法：Zoom を使用したオンライン開催

2. 決算説明会動画 URL

https://www.youtube.com/watch?v=AaXDJqI3elk

3. 決算説明会書き起こし記事 URL【QA あり】（ログミーFinance）

https://finance.logmi.jp/articles/383553

（ご参考）2026 年 5 月期第 2 四半期 決算説明資料

https://contents.xj-

storage.jp/xcontents/AS81903/a9249f0e/8aba/407f/b941/f0cf67ab7068/1401202601

14533906.pdf

（ご参考）中期経営計画 2028 資料

140120250714513419.pdf

以上

■会社概要

会 社 名：室町ケミカル株式会社 （東証スタンダード 証券コード 4885）

代 表 者：代表取締役社長 青木 淳一

所 在 地：（本社）福岡県大牟田市新勝立町 1 丁目 38 番 5

設 立：1947 年 7 月（創立 1917 年 1 月）

事業内容：【医薬品】原薬の製造・販売

【健康食品】スティックゼリータイプの健康食品の企画・製造

【化学品】液体処理関連製品（イオン交換樹脂・分離膜など）の販売・加工・再生処理

資 本 金：143 百万円

従業員数：203 名（2025 年 5 月末現在）

U R L：https://www.muro-chem.co.jp/

【本件に関するお問合わせ】

室町ケミカル株式会社 経営企画室

TEL: 0944-41-2131

E-mail: ir-kikaku@muro-chem.co.jp

URL: https://www.muro-chem.co.jp/

https://www.youtube.com/watch?v=AaXDJqI3elk
https://finance.logmi.jp/articles/383553
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81903/a9249f0e/8aba/407f/b941/f0cf67ab7068/140120260114533906.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81903/a9249f0e/8aba/407f/b941/f0cf67ab7068/140120260114533906.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81903/a9249f0e/8aba/407f/b941/f0cf67ab7068/140120260114533906.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81903/d4991ffc/cc0d/4089/99bf/789b9624fc7a/140120250714513419.pdf
https://www.muro-chem.co.jp/
https://www.muro-chem.co.jp/